2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.10.2015 №10/20
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Котельники Московской области

от 10.12.2014 №7/5 «Об утверждении Положения о порядке
установления, взимания и использования родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования

в городском округе Котельники Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях наиболее эффективного использования родительской платы, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 10.12.2014 №7/5 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в городском округе Котельники Московской области» следующие изменения:

1.1.  Раздел 4 «Расходование и учет родительской платы» Положения о порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования городского округа Котельники Московской области изложить в следующей редакции:
«4. Расходование и учет родительской платы

4.1. Сумма средств, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату продуктов питания и прочие расходы, связанные с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены.
4.2. Расходование средств родительской платы на иные цели, кроме указанных в пункте 4.1. настоящего Положения, не допускается.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и на официальном сайте городского округа Котельники в сети Интернет.
Заместитель Председателя

Совета депутатов                                                                       А.И. Бондаренко
28.10.2015г.